1

白山・松風台自治会 令和 6年度 7月役員会議事録

日  時   令和 6年 7月 20日（土） 午後 7時～9時

場  所   高坂丘陵市民活動センター ミーティングルーム

出席者    会長、役員 19名（欠席 2名）

 １．東松山市・自治連・自治連高坂丘陵支部及び関係諸団体等から報告

・本日午前開催の「市長：市政報告会」について簡略な報告

・自治連事業：サマーセミナーテーマ「学びませんか！今後の自治会活動に必応なヒントを」

8月 20日開催について説明

・社協丘陵支部事業：ふれあいまつり（10月 12日）開催。地区敬老会を含む。

・あいさつ運動推進委員会の「あいさつ運動」は、例年どおり通年実施と報告された。

   ・「青少年の非行・被害防止特別強調月間」における青少年健全育成啓発活動について：

チラシ（回覧）及びリーフレット（丘陵センター備え置き）活用、および高坂駅頭での活動を

行うと説明

   ・「自治会活動保険」について：手続き済と説明

２．担当からの報告

【会計】

  ・自治会費銀行引き落としの退会者への対応として、「退会者自ら銀行に引き落し解約の旨の

申し出」の依頼を徹底願いたいと説明があった。

  【夏祭り・模擬店】

  ◆夏祭り

・プログラム配布は市広報紙と一緒に

・警備応援やみこし休憩所対応も担当決め。会場等設営応援前日・翌日担当も決められた。

  ◆模擬店

・やきそばの下ごしらえや調理等の応援について、作業分担や作業スケジュール（案）により

説明され、一部変更があった。

   ・下ごしらえ作業等は、衛生管理の徹底を図る。調理室利用は当会のみの予定と説明

  【防犯・防災】

  ・7月 28日開催「危機管理防災課との意見交換」⇒参加者を確認

・「自主防災組織リーダー養成研修（基礎編）」内容報告 ： 自然災害の動向と自主防災、

 能登半島地震の概要、避難所の資機材について展示及び説明等

・当自治会の防災倉庫内の資機材の確認を行う ⇒ 11月を予定

・支部防災防犯委員会では、「もしもカード」を企画制作し、配付の予定との説明

  【福利・ヘルス】

  ・ウオーキングイベント（10月 6日）について：昨年と同様な内容。

第 2回推進委員会は 9月 14日(土)

  【花いっぱい推進】

  ・花いっぱい写真展応募済

３．その他

  ・各班の会員/非会員数の確認を依頼 ⇒ 9月 1日付の会員数で自治振興助成金を申請

  ・今後の事業予定一覧（高坂丘陵ねっとより）を配付

  ・「自治会連合会とは？ 自治会・行政区一覧」を配付し、簡略な説明

                                                   記録 戸森